Протокол

засідання комісії
09.06.2020 р. 11:00





м. Одеса,
Думська площа, 1, 

В.З.
Присутні:

Бриндак О.Б.
Данилко Н.І.

Підгородинський В.М. 
Танцюра Д.М. 
Терновський А.Ю. 
Єремиця О.М.

Запрошені: Кулягіна І.В. - начальник управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради; Кошутська Ю.О. - начальник відділу територіального управління землями комунальної власності управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради.
Присутні: представник інтернет видання УСІ Баклаженко О.О., представник «Пушкинская.net» Копіцький Д.Ю., представники ОСББ «Вільямса 59Д» Череватий В.В., голова правління Варічева Р.В., представник (юрист) компанії «ЛІС» Саєнко Н.С. (за дорученням). 
Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань та матеріалів щодо порядку денного засідання комісії, членами комісії не внесено. 
Після обговорення питання порядку денного засідання комісії,  головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Підсумковий розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради і надані департаментом на розгляд комісії та запропоновані до розгляду на XLІІІ сесію Одеської міської ради.

1. Про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Одесі. 

2. Розгляд проектів рішень про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам. 

3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям. 
3.1. Лист юридичного департаменту Одеської міської ради                          № 1203вих. від 01.06.20р. (№ 752/2-мр від 01.06.20р.)  щодо виконання рішення Одеського окружного адміністративного суду від 16.12.2019 року у справі № 420/5205/19 про забезпечення належного розгляду заяви ОСББ «Вільямса 59Д» про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Вільяма, 59Д.
4. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям. 


4.1. Лист Одеської місцевої прокуратури № 1 (№ 786/2-мр від 05.06.20р.) стосовно вжиття заходів в межах компетенції щодо недопущення порушення прав територіальної громади міста Одеси внаслідок дій ТОВ «ЛІС» та ТОВ «Вікторія», а також порушення прав окремих громадян, у тому числі власників багатоквартирного житлового будинку за адресою: м. Одеса, Фонтанська дорога, 123.
5. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям.
6. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди.

7. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішень (список – додається).

8. Лист в.о. директора ТОВ «Інфокс» О.А.Філатова (№ 801/2-м від 09.06.20р.) з клопотанням зняти з розгляду сесії проекти  рішень «Про надання згоди на поділ земельної ділянки, площею 47,1609 га за адресою: м. Одеса, Хаджибейська дорога, 32» та «Про надання згоди на поділ земельної ділянки, площею 7,8026 га за адресою: м. Одеса, Хаджибейська дорога, 32».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Приймаючи до уваги, що на засіданні комісії присутні представники ОСББ «Вільямса 59Д» Череватий В.В., голова правління Варічева Р.В., комісія прийняла рішення розглянути питання про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою:                    вул. Академіка Вільямса, 59Д (лист юридичного департаменту Одеської міської ради - пункт 3.1. порядку денного засідання комісії),

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 3.1. Лист юридичного департаменту Одеської міської ради                          № 1203вих. від 01.06.20р. (№ 752/2-мр від 01.06.20р.)  щодо виконання рішення Одеського окружного адміністративного суду від 16.12.2019 року у справі № 420/5205/19 про забезпечення належного розгляду заяви ОСББ «Вільямса 59Д» про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Вільяма, 59Д.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Варічева Р.В., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Кулягіна І.В.                    
Розглянувши у межах повноважень лист юридичного департаменту Одеської міської ради, підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради проект рішення, заслухавши присутніх по даному питанню осіб, та обговоривши питання,  

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати департаменту комунальної власності Одеської міської ради уточнити в проекті рішення, згідно з рішенням суду, орієнтовну площу земельної ділянки, а саме:       «0,5427 га». Рекомендувати доповнити блок питань № 6.3 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

Приймаючи до уваги, що на засіданні комісії присутній представник (юрист) компанії «ЛІС» Саєнко Н.С. (за дорученням), комісія прийняла рішення розглянути лист Одеської місцевої прокуратури № 1 (пункт 4.1. порядку денного засідання комісії),

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 4.1. Лист Одеської місцевої прокуратури № 1 (№ 786/2-мр від 05.06.20р.) стосовно вжиття заходів в межах компетенції щодо недопущення порушення прав територіальної громади міста Одеси внаслідок дій ТОВ «ЛІС» та ТОВ «Вікторія», а також порушення прав окремих громадян, у тому числі власників багатоквартирного житлового будинку за адресою: м. Одеса, Фонтанська дорога, 123.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Саєнко Н.С., Танцюра Д.М.,Данилко Н.І., Терновський А.Ю., Кулягіна І.В.                    
Розглянувши у межах повноважень лист Одеської місцевої прокуратури № 1, надані  на розгляд комісії документи, заслухавши пояснення представника ТОВ «Лис» щодо викладеного у листі прокуратури, та обговоривши дане питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: прийняття рішення щодо можливості поновлення договору оренди землі укладеного між Одеською міською радою та                             ТОВ «Лис» стосовно земельних ділянок, за адресою: м. Одеса,                   Фонтанська дорога, 121 належить до виключної компетенції Одеської міської ради.  Депутати Одеської міської ради висловлять свою думку щодо даного питання шляхом особистого голосування на пленарному засіданні сесії Одеської міської ради. 
Окрім пояснень щодо викладених у листі прокуратури питань, представником ТОВ «Лис» комісії була надана інформація щодо намірів забудовника здійснити корегування намірів забудови в частині поверховості об’єкту, який планується до розташування на земельній ділянці, а саме прийнято рішення щодо зниження його поверховості до чотирьох поверхів. 

Враховуючи вищевикладене, проінформувати Департамент архітектури та містобудування Одеської міської ради та Управління державного архітектурно-будівельного контролю Одеської міської ради щодо намірів замовника відносно зниження поверховості об’єкту. Крім того, з метою здійснення контролю за недопущенням порушення прав територіальної громади міста, направити від імені комісії на адресу Департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради та Управління державного архітектурно-будівельного контролю Одеської міської ради лист стосовно взяття питання щодо забудови земельної ділянки за адресою:                      м. Одеса, Фонтанська дорога, 121 на контроль, та здійснення у межах наданих повноважень контролю за проведенням будівельних робіт за зазначеною  адресою та за дотриманням забудовником усіх вимог державних будівельних норм і правил, затвердженої містобудівної документації міста та діючого містобудівного законодавства.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

Підсумковий розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради і надані департаментом на розгляд комісії та запропоновані до розгляду на XLІІІ сесію Одеської міської ради.

СЛУХАЛИ: 1. Про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Одесі. 

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                          Підгородинський В.М., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Кулягіна І.В.
Розглянувши наданні зауваження і пропозиції до даного блоку питань,  та додатково обговоривши питання, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: у пункті № 62 гр. Мухіна І.В. – уточнити написання провулку; а саме: пров. Верф’яний, 9-а. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 2. Розгляд проектів рішень про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                          Підгородинський В.М.,Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Кулягіна І.В., Кошутська Ю.О.
Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проекту рішення відсутні), приймаючи до увагу інформацію, надану депутатом Данилко Н.І. за результатами додаткового вивчення питання, у тому числі й стосовно відповідності наданої землевпорядної документації нормам законодавства, що підтверджується наявністю усіх, передбачених чинним законодавством погоджень,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступний проект рішення:

· вул. Умова, 69 гр. Панцир І.І.
Рекомендувати доповнити блок питань № 6.2. порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Додатково по даному блоку питань, розглянувши наданні зауваження і пропозиції до даного блоку питань,  та додатково обговоривши питання,  КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 
1. Для доопрацювання документів виключити  пункт:
№ 27 гр. Іванько Л.В., Іванова Т.Ю.- вул. Недєліна, 7-Е;

№ 28 гр. Єраносян В.А. - вул. Ванцетті, 18;

№ 35 гр. Соколов П.В., Гуленко Т.В. – вул. Маразлієвська, 24а.
2. У пункті № 29 пров. 3-й Аеродромний, 8 – уточнити написання площі земельної ділянки, а саме: 0,0825 га. 
Підготувати відповідну поправку з урахуванням вищевикладеного.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                          Підгородинський В.М., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Кулягіна І.В. 
Розглянувши наданні зауваження і пропозиції до даного блоку питань,  та додатково обговоривши питання, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 1. У  пункті                 № 3 ТОВ «БУЛЬВАР ПРОДЖЕКТ»  - Французький бульвар, 29-Б – уточнити написання цільового призначення земельної ділянки, а саме:                                   «для експлуатації гаражів гуртожитку».
2. Для доопрацювання документів виключити  пункти:
№ 21 ТОВ «Транспорт Лоджістік» - вул. Отамана Чепіги, 29-А;

№ 22 ТОВ «Транспорт Лоджістік» - вул. Отамана Чепіги, 29-В;

№ 23 ПАТ «Одеський автоскладальний завод» - вул. Отамана Чепіги, 29;

№ 24 ПАТ «Одеський автоскладальний завод» - вул. Отамана Чепіги, 29-Г.
Підготувати поправку з урахуванням вищевикладеного.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 4. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                          Підгородинський В.М., Єремиця О.М., Терновський А.Ю.

Розглянувши наданні зауваження і пропозиції до даного блоку питань,  та додатково обговоривши питання, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: для доопрацювання документів виключити  пункт № 9 ПП «КОМПОЗИТ Д.А.» - вул. Академіка Вільямса, 43;
Підготувати поправку з урахуванням вищевикладеного.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 5. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 6. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 7. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішень (список – додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 8. Лист в.о. директора ТОВ «Інфокс» О.А.Філатова (№ 801/2-м від 09.06.20р.) з клопотанням зняти з розгляду сесії проекти  рішень «Про надання згоди на поділ земельної ділянки, площею 47,1609 га за адресою:                   м. Одеса, Хаджибейська дорога, 32» та «Про надання згоди на поділ земельної ділянки, площею 7,8026 га за адресою: м. Одеса, Хаджибейська дорога, 32».
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Єремиця О.М,                    Терновський А.Ю., Кулягіна І.В.                    
Розглянувши у межах повноважень даний лист та обговоривши питання,  

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: прийняти лист до відома. Також, враховуючи необхідність додаткового вивчення питання, рекомендувати відкласти розгляд проектів  рішень «Про надання згоди на поділ земельної ділянки, площею 47,1609 га за адресою: м. Одеса, Хаджибейська дорога, 32» та «Про надання згоди на поділ земельної ділянки, площею 7,8026 га за адресою: м. Одеса, Хаджибейська дорога, 32» з розгляду пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради (пункти 6.20 та 6.21 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради). Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Голова комісії                                                                                   О.Б. Бриндак
Секретар комісії                                                                                Н.І. Данилко

